22

[image: image1.png]

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ                                              ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2015

                                              № 571-п
пгт. Пойковский
О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 31.05.2012 №98-п
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 N 258-ФЗ «О внесении изменений в статью 222 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и Федеральный закон «О введении в действие части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пойковский:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 31.05.2012 №98-п «О порядке освобождения самовольно занятых земельных участков и сносе (вывозе) самовольных построек, а также самовольно установленных некапитальных строений (сооружений) на территории муниципального образования городское поселение Пойковский» изменения в следующем порядке:

1.1. Абзац 2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Самовольной постройкой является здание, сооружение или другое строение, возведенные, созданные на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке, или на земельном участке, разрешенное использование которого не допускает строительства на нем данного объекта, либо возведенные, созданные без получения на это необходимых разрешений или с нарушением градостроительных и строительных норм и правил.».
1.2. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.1. Выявление самовольно установленных некапитальных строений (сооружений) - объектов и лиц, их установивших, возлагается на специалистов сектора по градостроительству и контролю за использованием земель, заведующего сектором по гражданской защите населения МУ «Администрация городского поселения Пойковский», специалистов МКУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского поселения Пойковский» (далее - Специалист).».
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник», размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский и вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы.
Глава городского поселения                                                           А.А.Бочко
PAGE